Post hyemem australem pluviosam & tempestem, si ver siccum & aquilonium sequatur, notavit *Hippocrates* a), catarrhos subito necantes senioribus contingere. Similem casum, qui modo dicta confirmat, refert *Schenkius*. b) Homini enim fere sexagenario plenioris habitus, cui præter laetitudinem nihil mali aderat, media nocte adeo vehemens catarrhus accidit, ut velocem defluxionis impetum sentiret quidem, & auxilium imploraret; sed mox suffocaretur, priusquam aliquis adesse posset. A morte autem illico copiosa pituita lenta & viscida ex ore profluebat. Monet tamen Schenkius, perquam raro tales causas contingere. Si autem considerentur illa, quæ apud observationum medicarum collectores habentur de catarrhis illis suffocativis, patet, sæpiissime in cadaveribus pulmones suppuratos inventos fuisse. Ita *Carolus IX. Galliarum Rex*, rupto pulmonis vomico

Subito perit, dum purulenta colluvies asperam arteriam inundabat tanta copia, ut suffocaretur illico. c) Sic & alibi d) legitur de manione, qui meridie circa laryngem & fauces dolorem senserat, & quandam in deglutiendo cibo & potu difficultatem; sub veperam ipse pharmacopæum adiit, gargarisma petens, sequenti nocte subito strangulatus interiit. In cadavere pulmo purulentus inventos fuit. Quod autem maxime notandum, nulla tussis antea molesta adfuerat huic homini, nulla hæmptoe prægressa, sed anido & valido corpore, & obeso quidem nactenus vixerat.

a) Hipp. aph. 12. sect. III.

b) Schenkius L. I. de catarrho, obs. 5.

c) Bonet sepulchret. T. I. p. 579.

d) — — p. 476.

ANGINÆ CUM TUMORE.

Tumorum varia natura.

Hæ anginæ cum tumore species diversa sunt pro ratione loci, quem tumor ille contans occupat; vel pro varia indole tumoris ipsius, qui sua mole partes deglutionis et respirationis servientes impedit. Hoc au-

R tem

tem paragrapho de varia natura tumorum, qui anginam faciunt dicetur; sequenti vero de locis, per hos tumores occupatis, agendum erit.

Catarrhalis, quæ sæpe epidemice grafsatur, regnante nempe catarrhalium febrium constitutione:

Inflammatoria, hæc latissime patet. Et cum varius sit inflammationum exitus, & *purulenta*, *gangrænosa*, *scirrhosa*, *cancrofa angina* habetur.

Putrida, *maligna*, *pituitosa*, *biliofa*. *angina a febre*, quam comitatur, nomen accipit.

Exanthemata etiam varia, has partes obſidentia, hunc morbum producunt; hinc *erysipelatosa*, *scarlatinosa*, *miliaris*, *aphtosa*, *morbillofa*, *variolosa angina est*.

Ab acri venereo non raro partes respirationi & deglutitioni dicatæ insigniter læduntur. Hinc *venerea anginæ species*.